证券代码：601727 证券简称：上海电气 编号：临 2018-123

可转债代码：113008 可转债简称：电气转债

上海电气集团股份有限公司

关于获得政府补助的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获取补助的基本情况

2018年11月28日，上海电气集团股份有限公司（以下简称“公

司”、“上海电气”）之下属子公司上海电气风电集团有限公司，

收到上海市财政局拨付的财政扶持资金款人民币2,664.70万元。公

司及下属控股子公司于2018年7月3日至2018年11月28日期间累计收

到政府补助收入如下：

企业名称
综合持

股比例
项目名称

2018年7月

3日至2018

年11月28日

期间累计收

到政府补助

金额（万元

人民币）

政府补助来源

上海电气风电集团有限公司 100.0% 项目研发 4,829.00

上海紫竹高新技

术产业开发区管

理委员会

上海电气风电集团有限公司 100.0% 财政扶持资金 2,664.70 上海市财政局

上海电气风电集团有限公司 100.0% 职工培训补贴 239.19
上海市闵行区人

力资源保障局

上海电气租赁有限公司 100.0% 财政扶持资金 2,567.47

上海市浦东新区

世博地区开发管

理委员会

上海电气集团置业有限公司 100.0% 财政扶持资金 1,515.00
上海市静安区财

政局

上海电气集团财务有限责任

公司
89.0% 财政扶持资金 819.00

上海市静安区财

政局

上海电气核电设备有限公司 100.0% 项目研发 1126.86 国家财政部

上海电气核电设备有限公司 100.0% 项目研发 15.15 上海临港管委会

上海锅炉厂有限公司 100.0% 财政扶持资金 600.00 上海市经信委

上海锅炉厂有限公司 100.0% 项目研发 1041.96
国家科技部等有

关部门

上海锅炉厂有限公司 100.0% 职工培训补贴 372.36
上海市闵行区人

力资源保障局

上海三菱电梯有限公司 24.9% 项目研发 512.00
上海市科学技术

委员会

上海三菱电梯有限公司 24.9% 职工培训补贴 502.23
上海市闵行区人

力资源保障局

上海电气燃气轮机有限公司 60.0% 项目研发 500.00

上海市闵行区高

新技术产业化促

进中心

上海电气燃气轮机有限公司 60.0% 项目研发 224.00
上海市科学技术

委员会

上海电气燃气轮机有限公司 60.0% 职工培训补贴 10.64
上海市闵行区人

力资源保障局

上海电气上重铸锻有限公司 100.0% 项目研发 782.20 上海市经信委

上海电气上重铸锻有限公司 100.0% 项目研发 290.00 国家工信部

上海电气上重铸锻有限公司 100.0% 项目研发 48.00
上海市闵行区科

学技术委员会

上海电气上重铸锻有限公司 100.0% 职工培训补贴 34.33
上海市闵行区人

力资源保障局

上海船用曲轴有限公司 86.7% 项目研发 348.50
上海市临港管委

会

上海市机电设计研究院有限

公司
100.0% 财政扶持资金 345.00

上海市静安区财

政局

上海天安轴承有限公司 47.2% 项目研发 462.00 国防科工办

上海电气电站设备有限公司 60.0% 项目研发 208.00
上海市科学技术

委员会

上海资文建设工程咨询有限

公司
30.0% 财政扶持资金 191.60

上海市嘉定区税

务局

上海纳杰电气成套有限公司 42.5% 财政扶持资金 183.00
上海市闵行区财

政局

上海电气环保热电（南通）

有限公司
75.0% 财政扶持资金 523.81 如皋市财政局

上海集优机械股份有限公司 47.2% 项目研发 175.00 上海市国资委

上海大华电器设备有限公司 30.0% 财政扶持资金 171.30
上海市嘉定区江

桥镇杨柳经济城

上海电气通讯技术有限公司 40.0% 财政扶持资金 166.60
上海市杨浦区政

府

上海电气自动化设计研究所 100.0% 项目研发 145.20 上海市黄浦区政

有限公司 府

无锡透平叶片有限公司 47.2% 项目研发 134.00
无锡市惠山区经

信局

无锡透平叶片有限公司 47.2% 财政扶持资金 54.27
无锡市惠山区政

府

无锡透平叶片有限公司 47.2% 知识产权奖励 40.00
无锡市惠山区政

府

无锡透平叶片有限公司 47.2% 知识产权奖励 12.40 无锡市科技局

吴江变压器有限公司 18.0% 财政扶持资金 100.00
苏州市吴江区太

湖新城经发局

上海市离心机械研究所有限

公司
100.0% 项目研发 90.10 上海市财政局

上海电气输配电试验中心有

限公司
50.0% 财政扶持资金 90.00

上海市静安区财

政局

上海天虹微型轴承有限公司 33.0% 项目研发 87.00 国防科工办

上海天虹微型轴承有限公司 33.0% 项目研发 16.70
上海市黄浦区财

政局

上海南华兰陵电气有限公司 25.0% 财政扶持资金 86.00
上海市闵行区马

桥镇政府

上海华普电缆有限公司 40.0% 项目研发 82.35

上海市闵行区高

新技术产业化促

进中心

上海电气集团股份有限公司 100.0% 项目研发 56.00
上海市科学技术

委员会

上海电气集团股份有限公司 100.0% 项目研发 28.50
国家科技部等有

关部门

上海船研环保技术有限公司 65.0% 财政扶持资金 101.55
上海市崇明区财

政局

上海电气实业有限公司 100.0% 财政扶持资金 54.00
上海市静安区财

政局

上海摩虹轴承有限公司 47.2% 财政扶持资金 53.00
上海市黄浦区财

政局

上海电气开利能源工程有限

公司
29.3% 财政扶持资金 49.60

上海市浦东新区

世博地区开发管

理委员会

上海开通数控有限公司 100.0% 项目研发 42.00
上海市科学技术

委员会

上海承广电力设备安装工程

有限公司
25.5% 财政扶持资金 35.45

上海市闵行区财

政局

高斯图文印刷系统（中国）

有限公司
47.8% 职工培训补贴 21.73

上海市普陀区财

政局

高斯图文印刷系统（中国）

有限公司
47.4% 财政扶持资金 14.02 市级地方财政局

上海捷锦电力新材料有限公

司
35.0% 财政扶持资金 21.30

上海市浦东新区

贸易发展推进中

心

上海电气集团上海电机厂有

限公司
100.0% 财政扶持资金 20.05

中国出口信用保

险公司上海分公

司

上海电器陶瓷厂有限公司 50.0% 财政扶持资金 20.00
上海市静安区财

政局

上海汽轮机厂有限公司 100.0% 职工培训补贴 19.31
上海市闵行区人

力资源保障局

上海电器进出口有限公司 100.0% 项目研发 19.30 上海市财政局

上海高强度螺栓厂有限公司 47.2% 财政扶持资金 15.00
上海市宝山区经

济委员会

上海电装燃油喷射有限公司 61.0% 项目研发 12.00
上海市奉贤区财

政局

其他
其他小额专项补

助
563.22 各级政府财政

合计   23,552.95

二、补助的类型及其对上市公司的影响

公司及下属控股子公司于 2018年 7月 3日至 2018年 11月 28日

期间累计收到政府补助人民币 23,552.95 万元，占公司 2017 年度经

审计净利润的 8.86%；其中与收益相关的政府补助为人民币

22,812.60万元，占公司 2017年度经审计净利润的 8.58%。公司收到

的上述政府补助对公司利润将产生积极影响，具体对公司 2018 年度

损益的影响额应以经注册会计师年度审计后的金额为准，敬请广大投

资者注意投资风险。

特此公告。

上海电气集团股份有限公司董事会

二Ｏ一八年十一月二十九日